
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 2860/2022 

 

Ementa: “Concessão de Inscrição a Profissionais e Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em vinte e seis de agosto de dois mil e vinte e dois, Resolve: 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 4º e Artigo 14º. 

 

Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser 

concluídos em até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e de recurso 

ao Conselho Federal de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir da ciência 

dofato pelos interessados. 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir as solicitações de inscrição provisória para o Projeto 

Integração do Centro Universitário Celso Lisboa; 

 

CONSIDERANDO, que o Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro – CRF-RJ 

recebeu da instituição de ensino superior a relação dos egressos aptos a colar grau; Resolve. 

 

Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva: 

 

01 0336/20 – Daniel Mayer de Souza 

02 1913/20 – Joao Henrique da Silva 

03 2491/20 – Rodrigo Ferreira Roxo 

04 1926/21 – Cinthia Ananias da Silva 

05 2068/21 – Ana Caroline da Silva Siqueira 

06 2108/21 – Luciano Gabriel da Silva 

07 2111/21 – Andrea Ananias 

08 2333/21 – Ingrid Pinheiro Siqueira 

09 2406/21 – Antonia Andreza de Lima Sousa 

10 2428/21 – Beatriz Dias de Carvalho 

11 2645/21 – Michele Nunes Tenorio 

12 2706/21 – Alessandro Acruche Coelho 

13 2745/21 – Wilton Damasio Soares 

14 2767/21 – Larissa Christina da Silva Pereira 

15 2842/21 – Rosangela Moraes Sodre 

16 2910/21 – Thais Bastos da Silva 

17 2943/21 – Marinalva Maria de Souza 

18 0087/22 – Marcelo do Souto Lopes 

19 0112/22 – Gabriela Silverio de Souza Santos 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

20 0187/22 – Monike Alves da Silva 

21 0251/22 – Higor Rodrigues de Barros 

22 0502/22 – Renan Porto de Oliveira 

23 2863/22 – Mariana Adati de Oliveira 

 

Total: 23 profissionais. 

 

Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos –Inscrição Provisória: 

 

01 2243/22 – Lucas Guedes Pinto 

02 2246/22 – Luana Vicente da Silva 

03 2248/22 – Sharon Rosa Moraes 

04 2249/22 – Luana Maria dos Santos Costa 

05 2250/22 – Priscila Pereira Santos da Silva 

06 2251/22 – Monique de Oliveira da Silva Santos 

07 2252/22 – Julio de Souza Oliveira 

08 2254/22 – Andreza Figueiredo Garcez 

09 2255/22 – Dayane Vitoriano da Silva 

10 2256/22 – Douglas de Jesus de Paula 

11 2257/22 – Eliane Aguilar Rodrigues 

12 2258/22 – Isabella Assis Gusmão 

13 2260/22 – Francisca Poliana Bernardino de Sousa 

14 2261/22 – Marcia Angelica Vieira de Lima 

15 2276/22 – Catia Mendes de Vasconcellos 

16 2299/22 – Rafael da Cruz Cerqueira 

17 2300/22 – Joelma Lessa da Silva 

18 2329/22 – Natalia de Oliveira Amaral 

19 2720/22 – Veronica Miranda da Silva Calabrez 

20 2755/22 – Willian Rocha Ribeiro 

21 2797/22 – Beatriz das Chagas Barbosa 

22 2829/22 – Yane Costa de Azevedo 

23 2831/22 – Bruna Henrique Siqueira 

24 2332/22 – Paulo Sergio Jesus de Almeida 

25 2833/22 – Isabelle Alves Costa 

26 2835/22 – Rafael Cordeiro e Silva 

27 2836/22 – Leonardo da Costa Pereira 

28 2837/22  - Laura Lessa de Siqueira Teles 

29 2839/22 – Milena Conrado Santaroni 

30 2845/22 – Luciana Garcia Praia 

31 2846/22 – Letícia Bárbara Silva da Penha 

32 2896/22 – Marina de Oliveira Moraes 

  

Total: 32 profissionais. 

 

Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro: 

 

 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

01 0869/18 – Aron Lasseter Assis de Araujo 

02 0460/90 – Silvana de Medeiros Pereira 

 

Total: 02 profissionais. 

 

Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Inscrição por Transferência: 

 

01 2743/22 – Tarcisio Jose Paulo Marletta 

02 2841/22 – Ligia Moura Vieira 

03 2864/22 – Jorge Ferreira Silva Junior 

04 2907/22 – Anne Caroline Alves Xavier 

 

Total: 04 profissionais. 

 

Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição por Transferência: 

 

01 0180/92 – Flavia Preza da Silveira Costa 

02 0154/11 – Graciene Gomes Carneiro Martins 

03 1146/11 – Vando Reis Rodrigues 

04 0184/12 – Rogerio Teixeira da Silva Junior  

05 2380/13 – Daniel Marcos da Costa Rodrigues 

 

Total: 05 profissionais. 

 

Artigo 6º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 0614/14 – Ilana Francisco da Silva 

02 0185/18 – Thais Martins de Deus 

03 1774/21 – Thais Lima do Amaral Barbosa 

04 1869/21 – Dian Marcos Pessanha de Carvalho 

05 2426/21 – Lorrayne de Melo da Silva 

06 0382/22 – Sammer dos Santos da Silva 

07 1833/22 – Debora Nogueira de Sousa 

08 1862/22 – Rozana Crelva de Oliveira Silva Fernandes 

09 1898/22 – Lauanda Cristina Pacheco Barbosa 

10 2346/22 – Taiane Xavier Araujo 

11 2494/22 – Cristiane Helene Ribas Soares 

12 2655/22 – Lucas Alaburda de Araujo 

13 2668/22 – Isabele Marluze da Silva Paulino 

14 2781/22 – Aline Andrade dos Santos 

15 2793/22 – Beatriz Moreira Soares 

16 2806/22 – Mayara Jacy Pereira Ribeiro 

17 2823/22 – Maria Aparecida Diniz da Silva 

18 2826/22 – Alana Emilly Rangel Bueno 

19 2832/22 – Fernanda Tenório Campos Ferreira 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

20 2842/22 – Eloa da Trindade Ponciano 

21 2844/22 – Luana Moraes da Rosa Gonzo 

22 2847/22 – Emilaine Vasconcelos de Souza 

23 2849/22 – Patricia da Silva Loeser Neres 

24 2852/22 – Maira Cristina Ferreira Magalhaes 

25 2853/22 – Daniella de Asis Mota Gomes 

26 2854/22 – Sophia Cristina de Menezes Marques 

27 2856/22 – Gisele Gozzi da Silva 

28 2862/22 – Manuela Martins Bouços Esteves 

29 2867/22 – Nurimar Souza da Costa 

30 2868/22 – Heloisa Cristina da Silva Andrade 

31 2873/22 – Antonio Andre da Silveira Valladao 

32 2875/22 – Juli Anne Siqueira dos Santos 

33 2879/22 – Luna Franco Praeiro Marques 

34 2880/22 – Vanessa Freiere Alves Leite    

 

Total: 34 profissionais. 

 

Artigo 7º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Provisória 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 2615/22 – Luiz Eduardo de Oliveira Barcelos Rodrigues 

02 2617/22 – Anna Luiza Barroco Passos Figueiredo 

03 2630/22 – Vanessa Guilherme Campos 

04 2652/22 – Izabelly Vargas Machado da Silva 

05 2754/22 – Paula Aredes da Costa 

06 2811/22 – Suellen Policarpo Silva 

07 2820/22 – Luiza Vargas Machado da Silva 

08 2909/22 – Patricia Curi Class 

 

Total: 08 profissionais. 

 

Artigo 8º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 2331/18 – Aline Soares de Lima Damazio 

 

Total: 01 profissional. 

 

Artigo 9º - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

 Inscrição 

 

01 2420/00 – A Mais Brasileiras Ltda 

02 2400/20 – Drogaria e Pefumaria Boa Vista Eirel 

03 0988/22 – Drogarias Viana Ltda 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

04 1242/22 – Mediclin Saude Ltda Me 

05 1574/22 – Drogaria Rainha da Alzira Vargas Ltda 

06 1851/22 – A Mais Brasileiras Ltda 

07 1872/22 – Manip Farm de Manipulação de Belford Roxo Eireli 

08 1896/22 – Orbital Dist de Medic e Prod Para Saude Ltda 

09 1897/22 – Secretaria Mun. de Saude de São Joao de Meriti 

10 1951/22 – Mister Farma Ltda 

11 1964/22 – Farmacia Popular Andrade Ltda 

12 2048/22 – Drogaria e Perfumaria Liderança de Niteroi Ltda 

13 2099/22 – Meraki Produtos Hospitalares Ltda 

14 2110/22 – Drogaria e Perfumaria Centro Rio Ltda 

15 2286/22 – Drogaria Ocean Farma de Itacoatiara Ltda 

16 2370/22 – RC Vieira Farmacia Ltda 

17 2396/22 – A Mais Brasileiras Ltda 

18 2404/22 – A Mais Brasileiras Ltda 

19 2416/22 – A Mais Brasileiras Ltda 

20 2423/22 – A Mais Brasileiras Ltda 

21 2431/22 – A Mais Brasileiras Ltda 

22 2466/22 – A Mais Brasileiras Ltda 

23 2467/22 – Secretaria de Estado de Administração Penit 

24 2499/22 – Sanfer Drogaria Ltda 

25 2512/22 – Drogaria Gaby Farma02 Ltda 

26 2526/22 – OFS RJ Ltda 

27 2543/22 – A Mais Brasileiras Ltda 

28 2608/22 – A Mais Brasileira Ltda 

29 2622/22 – Supry Office Distribuidora de Mat e Serviços Ltda 

30 2633/22 – Braxter Hospitalar Ltda 

31 2674/22 – Fabrimed X Med. e Mat. Hosp. Ltda 

32 2678/22 – Drogaria Deus Provera Ltda 

33 2710/22 – Drogaria Dezoitao Ltda 

34 2738/22 – Drogaria Imperio Farma Ltda 

35 2758/22 – Fillipe Brito Drogaria Ltda 

36 2778/22 – Drogaria Ultrapopular Manejo Ltda 

 

Total: 36 Firmas. 

 

Artigo 10 - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

Reativação de Inscrição 

 

01 1361/19 – Med- Care Produtos Para Saude 

 

Total: 01 Firma. 

Rio de Janeiro, 26 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

 

Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente 

http://www.crf-rj.org.br/

